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Н А К А З

12.12.2018                                                                                                      № 169

	Про результати проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково
- дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році


Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково
- дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової  майстерності,  затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 22.09.2011 № 1099, зареєстрованим                        у Міністерстві юстиції України 17.11.2011 за № 1318/20056 (із змінами), Правил проведення Всеукраїнського конкурсу-захисту науково
- дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 24.03.2014 
№ 259, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11.04.2014 
за № 407/25184,  на виконання наказу Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації від 17.09.2018 № 231 «Про проведення І, ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу-захисту науково
-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році», наказу Управління освіти адміністрації Індустріального району Харківської міської ради від 25.09.2018 № 129 «Про проведення 
І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році», основних заходів плану роботи Управління освіти адміністрації Індустріального району Харківської міської ради на 2018 рік, з метою виявлення, підтримки інтелектуально та творчо обдарованої молоді, залучення її до науково-дослідницької та експериментальної роботи, створення умов для самореалізації творчої особистості в сучасному суспільстві  у  листопаді-грудні  в  районі  було проведено І (районний) етап 










           Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України.

У районному етапі конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт взяли участь слухачі, кандидати та дійсні члени МАН із 18 закладів освіти району. 


На розгляд журі було подано 85 науково-дослідницьких робіт учнів
- членів Малої академії наук України (у 2017/2018 – 99 робіт) у 37 секцій 
(у 2017/2018 – 38 секцій): Українська література; Зарубіжна література; Фольклористика; Мистецтвознавство; Літературна творчість; Українська мова; Ділова українська мова; Російська мова; Англійська мова; Французька мова; Філософія; Соціологія; Правознавство; Журналістика; Історія України; Історичне краєзнавство; Етнологія; Всесвітня історія; Географія 
та ландшафтознавство; Геологія, геохімія та мінералогія; Кліматологія 
та метеорологія; Гідрологія; Технологічні процеси та перспективні технології; Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження; Комп’ютерні системи та мережі; Технології програмування; Інформаційні системи, бази даних та системи штучного інтелекту;  Internet - технології 
та WEB дизайн; Математика; Прикладна математики; Експериментальна фізика; Публічне управління та адміністрування; Загальна біологія; Валеологія;  Психологія; Хімія; Лісознавство.

Журі конкурсу, до складу якого увійшли науковці, керівники районних методичних об’єднань, методисти районного методичного центру, відзначило широкий спектр наукової тематики, актуальність переважної більшості науково-дослідницьких робіт.

Оцінювання навчальних досягнень учасників з базових навчальних            дисциплін показало високий та достатній рівень знань  учнів (оцінка більше 20 балів) з української мови та літератури – учні ЗЗСО №№ 26(2), 40, 70(2), 71, 119(2), 157(2), 163(2),   з англійської мови – учні ЗЗСО №№ 80, 119 (3), 
з історії України – учні ЗЗСО №№ 70, 118, 155, 157, з географії – учні ХСШ № 80 (2), з фізики – учень ХСШ № 75, з математики – учень ХСШ № 85, 
з біології – учні ЗЗСО №№ 15, 157,  з хімії – учні ЗЗСО №№ 15, 80.

Низький рівень (10 балів і менше) якості знань показали з української мови та літератури учні ЗЗСО №№ 71, 163, з англійської мови – учениця ХЗОШ № 40, з історії України – учні ЗЗСО №№ 75, 80, з фізики – учениця ХСШ № 155, з математики – учні ЗЗСО №№ 70(2), 71, 88, 119, 163. 

На високому науковому рівні (оцінка більше 40 балів) захистили свої науково-дослідницькі роботи 47 учнів із 16 закладів освіти (ЗЗСО №№ 15, 26, 40, 70, 71, 75, 80, 85, 88, 113, 118, 119, 155, 157, 163, 168).

За результатами заочної оцінки науково-дослідницьких робіт, 
їх захисту, виконання контрольних робіт з базових дисциплін визначено 
56 переможців  у 28 секціях (у 2017/2018 – 69 переможців  у 31 секції).

Найбільш якісну підготовку наукових досліджень і високу                    результативність участі в конкурсі-захисті за відсотком кількості призових місць від загальної кількості поданих робіт (більше 80%) показали учні                   закладів освіти №№ 26, 71, 80, 113, 118, 157.

Високу результативність за підсумками всіх етапів конкурсу-захисту мають юні дослідники закладів загальної середньої освіти: ХСШ №№ 75, 80, 119, ХЗОШ № 70, ХГ № 163.

За висновками журі конкурсу більшість науково-дослідницьких робіт була виконана на достатньому науковому рівні.

Загальна кількість переможців та призерів у 2018/2019 навчальному році становить  56  учнів (у 2017/2018 – 69 учнів).

Враховуючи вищезазначене, з урахуванням рішення журі                                    та оргкомітету конкурсу-захисту,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити списки переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України   у 2018/2019 навчальному році (Додаток 1).
2. Затвердити рейтинг закладів освіти за підсумками І етапу                         конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України (Додатки 3, 4).

3. Визнати роботу з обдарованою молоддю щодо залучення її до науково
- дослідницької роботи у 2018/2019 навчальному році на високому рівні 
у закладах загальної середньої освіти №№ 70, 75, 80, 119, 163.

4. Методисту методичного центру Управління освіти Кіріній С.В.:

4.1. Довести інформацію про підсумки проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів
- членів Малої академії наук України у 2018/2019 навчальному році на нараді директорів закладів загальної середньої та позашкільної освіти.

 Січень 2019 року

4.2. Ознайомити заклади освіти з моніторингом участі учнів закладів освіти району у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів
- членів МАН України за 5 років (Додаток 2).

До 11.01.2019

4.3. Посилити роботу щодо організації науково-дослідницької діяльності учнів, проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України, чітко дотримуючись при цьому Правил проведення.

Постійно

5. Керівникам закладів загальної середньої освіти району:

5.1. Організувати роботу щодо підготовки учнів-переможців конкурсу-захисту районного етапу до виконання контрольної роботи з базової дисципліни на ІІ  етапі Всеукраїнського конкурсу захисту 
науково-дослідницьких робіт учнів-членів Малої академії наук України                           у 2018/2019 навчальному році

Січень-лютий 2019 року

5.2. Довести до відома педпрацівників та учнів закладів загальної середньої освіти результати І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту                           науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України у 2018/2019 навчальному році.
До 18.01.2019

5.3. Вжити заходи щодо організації науково-дослідницької діяльності учнів у закладах загальної середньої освіти району, провести роботу щодо активізації діяльності педагогів з підготовки учнів до участі у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України.

Постійно

6. Головному спеціалісту Дроботенко О.В. розмістити наказ 
на офіційному сайті  Управління освіти.

               12.12.2018

7. Контроль за виконанням  наказу  покласти на заступника начальника Управління освіти Грицун Н.О.

Начальник Управління освіти                                                    О.Л. Збицька 

З наказом  ознайомлені:

	№

з.п.
	Посада
	ПІБ
	Підпис
	Дата ознайомлення

	1
	Заступник начальника Управління освіти 
	Грицун Н.О.
	
	

	2
	Головний спеціаліст Управління освіти
	Дроботенко О.В.
	
	

	3
	Методист МЦ Управління освіти 
	Кіріна С.В.
	
	


Кіріна 

Додаток 1








до наказу Управління освіти








адміністрації Індустріального 








району Харківської міської ради








12.12.2018 № 169

Список

переможців І (районного) етапу

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт 

учнів-членів МАН України у 2018/2019 навчальному році 

Відділення Літературознавства, фольклористики

 та мистецтвознавства 
Секція «Українська література» 

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Кадацький Лев Федорович
	ХЗОШ № 71
	10

	ІІ
	Старікова Анастасія Євгеніївна
	ХЗОШ № 70
	9

	ІІІ
	Горишняк Владислава Олександрівна
	ХСШ № 75
	10


Секція «Зарубіжна література»
	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Кормілець Катерина Олександрівна
	ХЗОШ № 26
	11

	ІІІ
	Коваленко Вікторія Олегівна
	ХСШ № 119
	9


Секція «Фольклористика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІ
	Рибалко Дар’я Валеріївна
	ХЗОШ № 40
	9


Секція «Мистецтвознавство»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Євдокименко Дарина Віталіївна
	ХЗОШ № 70
	11

	ІІ
	Бичков Дмитро Олександрович
	ХЗОШ № 71
	10

	ІІІ
	Баранова Лілія В’ячеславівна
	ХЗОШ № 71
	9


Секція «Літературна творчість»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Іванова Анна Михайлівна
	ХЗОШ № 168
	9


Відділення Мовознавства

Секція «Українська мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Тесленко Анастасія Сергіївна
	ХЗОШ № 157
	10

	ІІ
	Волкова Олександра Віталіївна
	ХЗОШ № 26
	11

	ІІ
	Тетельман Катерина Аркадіївна
	ХСШ № 119
	9

	ІІ
	Жук Олександра Віталіївна
	ХГ № 163
	11

	ІІІ
	Воронко Вікторія Володимирівна
	ХЗОШ № 118
	9

	ІІІ
	Чміль Вікторія Сергіївна
	ХЗОШ № 157
	10


Секція «Ділова українська мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Пилипчук Анна Андріївна
	ХГ № 163
	11


Секція «Російська мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Комарова Дар’я Юріївна
	КЗ «ХСШ № 15»
	10


Секція «Англійська мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Гаспарян Гаяне Оганесівна
	ХСШ № 80
	10

	І
	Зіборова Єлизавета Ігорівна
	ХСШ № 119
	10

	І
	Істоміна Анастасія Вадимівна
	ХСШ № 119
	10

	ІІ
	Лопатін Максим Дмитрович
	ХСШ № 85
	11

	ІІ
	Дибок Софія Євгеніївна
	ХСШ № 119
	10

	ІІ
	Гречина Марія Миколаївна
	ХСШ № 119
	10

	ІІ
	Дубовик Катерина Геннадіївна
	ХГ № 163
	9

	ІІІ
	Дем’яненко Марина Дмитрівна
	ХСШ № 75
	11

	ІІІ
	Найдьонова Анастасія Дмитрівна
	ХСШ № 155
	10


Секція «Французька мова»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІ
	Тарасова Єлизавета Олексіївна
	ХСШ № 75
	11

	ІІІ
	Юденко Каміла Сергіївна
	ХСШ № 85
	11


Відділення Філософії та суспільствознавства
Секція «Соціологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Нечітайло Олександр Віталійович
	ХСШ № 119
	9


Секція «Правознавство»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІ
	Кулаченко Анастасія Сергіївна
	ХЗОШ № 70
	11

	ІІІ
	Шерстюк Катерина Дмитрівна
	ХЗОШ № 118
	10


Секція «Журналістика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Андрющенко Яна Романівна
	ХСШ № 80
	9

	ІІІ
	Кочура Марія Олександрівна
	ХЗОШ № 168
	10


Відділення Історії

Секція «Історичне краєзнавство»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІ
	Комір Вікторія Сергіївна
	ХЗОШ № 70
	11

	ІІІ
	Вісковатих Карина Костянтинівна
	ХГ № 163
	10


Секція «Етнологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Бабич Катерина Андріївна
	ХСШ № 75
	11


Секція «Всесвітня історія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Очкович Софія Геннадіївна
	ХСШ № 75
	10

	ІІІ
	Богдан Надія Ігорівна
	ХЗОШ № 157
	10


Відділення Наук про Землю

Секція «Геологія, геохімія та мінералогія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Лапко Вячеслав Андрійович
	ХСШ № 80
	10


Секція «Гідрологія» 

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Янченко Дмитро Олександрович
	ХСШ № 80
	10


Відділення Технічних наук  
Секція «Технологічні процеси та перспективні технології»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Гриненко Карина Олександрівна
	ХСШ № 155
	10


Секція «Екологічно безпечні технології та ресурсозбереження»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІ
	Додонова Вікторія Дмитрівна
	ХСШ № 155
	10


Відділення Комп’ютерних наук 

Секція «Комп’ютерні системи та мережі»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Зубенко Денис Русланович
	ХСШ № 85
	11

	ІІІ
	Плахотник Іван Сергійович
	ХГ № 163
	9


Відділення Математики 

Секція «Математика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІ
	Пелецький Владислав Юрійович
	ХЗОШ № 113
	10

	ІІІ
	Пиріг Наталія Янівна
	ХЗОШ № 71
	9


Секція «Прикладна математика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Столяренко Олександра Андріївна
	ХЗОШ № 70
	10


Відділення Фізики і астрономії 

Секція «Експериментальна фізика»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Савченко Олександр Олександрович
	ХСШ № 75
	9


Відділення Економіки

Секція «Публічне управління та адміністрування»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Глазкова Аліна Павлівна
	ХЗОШ № 88 ім. О.Г. Зубарева
	9


Відділення Хімії та біології 

Секція «Загальна біологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Жук Олександра Віталіївна
	ХГ № 163
	11


Секція «Валеологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Дудар Ірина Віталіївна
	КЗ «ХСШ № 15»
	11


Секція «Психологія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	ІІІ
	Козлова Вікторія Романівна
	ХЗОШ № 71
	11


Секція «Хімія»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Боровкова Віра Андріївна
	ХСШ № 80
	9

	ІІ
	Дудар Ірина Віталіївна


	КЗ «ХСШ № 15»
	11


Відділення екології та аграрних наук

Секція «Лісознавство»

	Місце
	Прізвище, ім’я учня
	ЗЗСО
	Клас

	І
	Апанасенко Аліса Альбертівна
	ХЗОШ № 157
	9
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Моніторинг 

участі учнів закладів освіти району 

у Всеукраїнському конкурсі-захисті 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів МАН України
(за останні 5 років )

	ЗЗСО
	2014/

2015 н.р.
	2015/

2016 н.р.
	2016/

2017 н.р.
	2017/

2018 н.р
	2018/2019 н.р.
	% якості

	
	
	
	
	
	Кількість призових місць на районному етапі
	Кількість поданих робіт
	

	15
	1/5
	2/4
	4/5
	4/6
	3
	6
	50%

	26
	5/9
	3/5
	1/3
	3/4
	2
	2
	100%

	40
	3/4
	2/4
	0/3
	3/3
	1
	5
	20%

	70
	9/11
	4/5
	7/8
	8/9
	5
	8
	63%

	71
	6/7
	4/6
	5/5
	3/5
	5
	5
	100%

	75
	5/10
	9/12
	8/11
	7/8
	6
	8
	75%

	80
	5/7
	2/2
	8/10
	4/9
	5
	6
	83%

	85
	5/8
	5/9
	5/7
	4/7
	3
	4
	75%

	88
	2/4
	0/1
	2/2
	1/2
	1
	2
	50%

	104
	3/3
	1/2
	2/2
	2/4
	0
	1
	0%

	113
	3/3
	1/1
	1/2
	3/3
	1
	1
	100%

	118
	1/2
	3/4
	2/4
	2/2
	2
	2
	100%

	119
	9/13
	4/5
	11/13
	3/5
	7
	11
	64%

	121
	1/4
	1/4
	0/2
	1/2
	0
	1
	0%

	155
	4/6
	2/4
	2/3
	7/9
	3
	5
	60%

	157
	4/6
	4/9
	5/5
	1/4
	4
	4
	100%

	163
	3/6
	3/8
	10/13
	10/12
	6
	11
	55%

	168
	3/4
	4/5
	3/5
	3/5
	2
	3
	67%

	Всього
	72/112
	54/90
	76/103
	69/99
	56
	85
	66%
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Рейтинг 

 закладів освіти району участі учнів 

у конкурсі-захисті науково-дослідницьких робіт МАН 

у  2018/2019 навчальному році

	Заклад освіти
	Кількість призових місць
	Z балів
	R

2018/2019



	
	1м. х 5 б.
	2м. х 3 б.
	3м. х 1 б.
	
	

	КЗ «ХСШ № 15»
	2
	1
	
	13
	6

	ХЗОШ № 26
	1
	1
	
	8
	10

	ХЗОШ № 40
	
	1
	
	3
	12

	ХЗОШ № 70
	1
	3
	1
	15
	4

	ХЗОШ № 71
	1
	1
	3
	11
	8

	ХСШ № 75
	2
	1
	3
	16
	3

	ХСШ № 80
	4
	
	1
	21
	2

	ХСШ № 85
	1
	1
	1
	9
	9

	ХЗОШ № 88 ім О.Г. Зубарева
	
	
	1
	1
	14

	ХЗОШ № 104
	
	
	
	0
	15

	ХЗОШ № 113
	
	1
	
	3
	12

	ХЗОШ № 118
	
	
	2
	2
	13

	ХСШ № 119
	3
	3
	1
	25
	1

	ХЗОШ № 121
	
	
	
	0
	15

	ХСШ № 155
	
	1
	2
	5
	11

	ХЗОШ № 157
	2
	
	2
	12
	7

	ХГ № 163
	1
	2
	3
	14
	5

	ХЗОШ № 168
	
	
	2
	2
	13


Z = к-ть дипломів І ст. × 5 + к-ть дипломів ІІ ст. ×3 + к-ть дипломів ІІІ ст. ×1
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Порівняльна таблиця рейтингів

(за 3 роки)

	Заклад освіти
	2016/2017 н.р.
	2017/2018 н.р.
	2018/2019 н.р.

	
	R1 + R2
	Рейтинг
	Z
	Рейтинг
	Z
	Рейтинг

	КЗ «ХСШ № 15»
	12
	7
	6
	11
	13
	6

	ХЗОШ № 26
	5
	12
	5
	12
	8
	10

	ХЗОШ № 40
	0
	15
	7
	10
	3
	12

	ХЗОШ № 70
	11
	8
	18
	3
	15
	4

	ХЗОШ № 71
	13
	6
	11
	8
	11
	8

	ХСШ № 75
	14
	5
	15
	5
	16
	3

	ХСШ № 80
	36
	2
	16
	4
	21
	2

	ХСШ № 85
	19
	4
	12
	7
	9
	9

	ХЗОШ № 88

ім О.Г. Зубарева
	4
	13
	3
	13
	1
	14

	ХЗОШ № 104
	6
	11
	6
	11
	0
	15

	ХЗОШ № 113
	3
	14
	13
	6
	3
	12

	ХЗОШ № 118
	4
	13
	10
	9
	2
	13

	ХСШ № 119
	41
	1
	11
	8
	25
	1

	ХЗОШ № 121
	0
	15
	1
	14
	0
	15

	ХСШ № 155
	8
	10
	23
	2
	5
	11

	ХЗОШ № 157
	19
	4
	5
	12
	12
	7

	ХГ № 163
	28
	3
	26
	1
	14
	5

	ХЗОШ № 168
	9
	9
	7
	10
	2
	13


